Uitgaven
a. GRAMAYE, Antiquitates Bredanae, 1708, p. 33-35, direct of indirect naar
[B]. – b. MIRAEUS – FOPPENS, Opera diplomatica, II, 1723, p. 880-882, cap.
104, naar a. – c. WOLTERS, Notice historique de Thorn, 1850, p. 103-107,
nr. 18 (gedateerd 1299-1301), naar b. – d. HABETS, Archieven kapittel Thorn,
I, 1889, p. 76-79, nr. 82, naar [Q].

Regesten
HERMANS, Analytische opgave, 1844, p. 56 (gedateerd 22 mei 1299). – WAU-

TERS, Table chronologique, VI, 1881, p. 654. – FRANQUINET, Beredeneerde
inventaris Thorn, I, 1881, p. 87-89, nr. 56 (gedateerd 23-25 mei 1299). –
JUTEN, Parochiën bisdom Breda, II, 1935, p. 63 (gedateerd 22 en 25 mei
1299). – CERUTTI, Middeleeuwse rechtsbronnen Breda, I, 1956, p. 75-76,
nr. 87 (gedateerd 22 en 25 mei 1299).

Transfix
[A] was blijkens [B] voorzien van een transfix, dat niet meer voorhanden is
(zie nr. 1426).

Ontstaan en samenhang
Abdis en convent van de abdij van Thorn hebben in 1299 zowel met de pastoor
van Gilze als met die van Beek, Eijsden, Thorn en Baarle overeenkomsten
gesloten inzake de tienden en andere rechten, zie behalve de onderhavige oor-
konde ook HABETS, Archieven kapittel Thorn, I, 1889, p. 79-80, nr. 83, p. 80,
nr. 84, p. 80-82, nr. 85 en nr. 1401. Op verzoek van partijen heeft notaris Pie-
ter van Awans deze vijf oorkonden geïnstrumenteerd, alsmede nr. 1400. De
vijf bovenvermelde oorkonden vertonen zeer sterke dictaatverwantschap, enkel
de concrete beschrijving van de tiendrechten verschilt. Waarschijnlijk heeft
Pieter van Awans op basis van één model de vijf oorkonden opgesteld.
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In nomine Domini, amen.
Reverendo in Christo patri domino Hugoni, Dei gratia Leodiensi episcopo, ac ipsius

vicariis in spiritualibus et omnibus aliis ad quos presentes littere pervenerint, Guda, Dei
patientia abbatissa, totusque conventus monasterii de Thooren ordinis sancti Benedicti,
Leodiensis diocesis, necnon Iacobus, investitus ecclesie de Gilze, eiusdem diocesis pres-
byter, notitiam veritatis cum salute.

Humilis doctrinea Magisterb humiles instruxit discipulos salem et pacem habere, ut pacis
lenitas salem sapientie mulceat et sal sapientie pacis condat lenitatem.

Eapropter nos iuxta doctrinam Domini pacem perpetuam affectantes et omnem occasio-
nem future discordie repellere a nobis et nostris successoribus cupientes, tenore presen-
tium litterarum pro nobis et nostris successoribus profitemur quod a tempore a quo memo-
ria non existit, nos abbatissa predicta et alie abbatisse, que ante nostra tempora dicto
Thorensi monasterio prefuerunt, in parochia dicte matricis ecclesie de Gilze, cuius eccle-
sie ius patronatus ad nos abbatissam predictam dignoscitur pertinere, pacifice possedimus
et adhuc possidemus decimas grossas, tam novales quam antiquas, exceptis decimis de
uno manso terre dicto Kerckelandt in dicta parochia, necnon locorum de Mueleschot, de
Caume et de Bavele, appenditia dicte ecclesie de Gilse, et eius pertinentiarum, videlicet de
Liindonck et de Voort, et etiam decimas grossas, tam novales quam antiquas de Ginneken,
appenditia eiusdem ecclesie de Gilze, videlicet de locis que dicuntur Ulvenhout, Galre,
Noortsseltc, Cleijn Ulvenhout et Ipelaer. Et nos conventus predictus a tempore vigintid